
 

Náramkové hodinky evolve outdoor 

 

 

 

 

 

Uživatelská příručka 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sekce 1  

Úvod 

 
Děkujeme vám za zakoupení těchto multifunkčních hodinek evolve outdoor. Ve 
výškoměru se používá kvalitní finský výškový senzor VTI. Navíc má v sobě tento 
senzor zabudovanou pokročilou technologii kompenzace tlaku. Díky tomu dokáže 
čidlo rozlišit změny tlaku s ohledem na změny barometrického tlaku a změny výšky. 
Díky použití této špičkové technologie kompenzace tlaku umožňuje výškoměr vyšší 
přesnost měření a vyšší spolehlivost. Hodinky mají dále zabudovaný elektronický PNI 
kompas dle amerického patentu. Spojení tohoto kompasu a výškoměru poskytuje 
přesnost měření, jaké se obvykle u konkurenčních produktů nevyskytuje. 
 
 

■ Tyto hodinky vám budou dobrým společníkem. V sérii se déle vyskytuje i 
jednodušší model evolve sport. 

Funkce obsažené v hodinkách evolve outdoor naleznete níže v přehledné tabulce. 
Jednotlivé funkce budou dále podrobně vysvětleny. 
 
FUNKCE evolve outdoor 
Výškoměr √ 
Tlakoměr √ 
Teploměr √ 
Kalendář/hodinky √ 
Chronometr/stopky √ 
Digitální kompas √ 
Měřič tepové frekvence √ 
EL podsvícení √ 

 
U hodinek se nachází následující příslušenství: 
 
PŘÍSLUŠENSTVÍ evolve outdoor 
Náramek 1 
Měřící bederní pás 1 

 
Poznámka: Nedoporučuje se používat hodinek evolve outdoor při činnostech, na 
kterých je přímo závislé zdraví nebo život člověka místo profesionálních měřících 
přístrojů, jako například parašutismus, paragliding, létání malými letadly nebo 
vrtulníky a při průmyslových činnostech. 
 
 

■ Měření a jednotky 
K dispozici jsou dvě varianty měřících jednotek. Standardním nastavením jsou 



metrické údaje, které jsou aktivovány ihned po vložení baterie bez stisku 
jakéhokoliv tlačítka. Stiskem tlačítka MODE s můžete přepnout do anglosaských 
jednotek. Současným stiskem tlačítek MODE/FUNCTION/SELECT/START a 
jejich následným uvolněním se vrátíte zpět k metrickým jednotkám. Pokud 
uvolníte najednou tlačítka FUNCTION/SELECT/START a až nakonec samostatně 
uvolníte tlačítko MODE je nastavení anglosaské. Pokud svítí symbol M jsou 
aktivní metrické jednotky, pokud svítí symbol FT jsou aktivní anglosaské 
jednotky. 
 
Metrické jednotky     Anglosaské jednotky 
Teplota               Teplota 
°C (Celsius )           F (Fahrenheit) 
 
Výška                Výška 
M (metr)              ft (stopa) 
m/s (metry/sekundu)     ft/s (stopy/sekundu)  
 
Tlakoměr              Tlakoměr 
hpa (hektopascaly)      Hg (palce rtuti)  
 
Měřič tepové frekvence  Měřič tepové frekvence  
bpm (tepů/minutu)      bpm (tepů/minutu) 
 
Digitální kompas        Digitální kompas 
stupně                stupně 
 
 

■ Ovládací tlačítka 
1. MODE 
  Přepínání mezi hodinkami, výškoměrem, tlakoměrem, měřičem tepové 
  frekvence (pulzu) a digitální kompas. 
2. SELECT /+ 
  Přepínání mezi řádky displeje nebo zvýšení hodnoty během nastavování. 
  Stiskem tlačítka lze vstoupit do režimu kalibrace kompasu. 
3. START/STOP/(- ST./SP./-) 
  Start nebo stop chronometru nebo snížení hodnoty během nastavování. 
4. FUNCTION/SET (FUN./SET) 
Přepínání mezi funkcemi v individuálním režimu nebo po přidržení vstup do 
procesu nastavení nebo vyvolání paměti. Tlačítko slouží též ke směrové 
kalibraci kompasu. 

5. LIGHT  
Zapnutí podsvícení displeje. 
 
 



■ OPERAČNÍ REŽIMY 
Obrázek 1 ukazuje postup přepínání mezi jednotlivými režimy. 

 

Poznámka: Skutečné zobrazení s může lišit podle verze hodinek. 
 
 

■  Používání podsvícení 
Stiskem tlačítka LIGHT aktivujete na pět sekund podsvícení displeje.  
 
 
 
 
 

SEKCE 2 

KALENDÁŘ, HODINKY, CHRONOMETR A STOPKY 

 
 

■  OPERAČNÍ REŽIMY 
Při aktivní funkci hodinek (zobrazování času) jsou k dispozici čtyři operační 
režimy. Obrázek 2 ukazuje postup přepínání mezi jednotlivými režimy. 
 



 
 
 
 
■  JAK NASTAVIT KALENDÁŘ/HODINKY 

Podle obrázku 3 aktivujte režim kalendář/hodinky. 
Na dvě sekundy přidržte stisknuté tlačítko SET, čímž vstoupíte do režimu 
nastavení kalendáře a hodinek. Hodnoty zvyšujte nebo snižujte tisknutím 
tlačítek "+" nebo “-". Opakovaným stiskem tlačítka SET můžete během 
nastavování přepínat mezi jednotlivými hodnotami. 
 
 

■ NASTAVENÍ BUDÍKU/ALARMU 
Podle obrázku 4 aktivujte režim budíku/alarmu Na dvě sekundy přidržte 
stisknuté tlačítko SET, čímž vstoupíte do režimu nastavení budíku, přičemž se 
rozbliká časový údaj alarmu. Hodnoty zvyšujte nebo snižujte tisknutím tlačítek 
"+" nebo “-". Opakovaným stiskem tlačítka SET můžete během nastavování 
potvrdit volbu. V režimu alarmu stiskněte tlačítko START čímž zapnete nebo 
vypnete budík/alarm. Po jeho aktivaci se na displeji zobrazí symbol "  ". 
Pokud není alarm aktivní, symbol "  " se nezobrazí. Pokud je funkce aktivní 
rozezní se v nastavený čas zvukový signál na dobu jedné minuty. 
 
 



 
 



 

 
 
■ JAK POUŽÍVAT CHRONOMETR 

Při aktivním režimu chronometru stiskněte tlačítko START/STOP čímž zahájíte 
odpočítávání času směrem vpřed. Stiskem tlačítka SET po zahájení počítání 
můžete aktivovat segregativní odpočet. Po zastavení stopování času můžete 
stiskem tlačítka SET vymazat načtený údaj. Postup nastavení a používání 
naleznete na obrázku 5. 
 
 

■ JAK NASTAVIT ODPOČÍTÁVÁNÍ 
Podle obrázku 4 aktivujte režim odpočítávání. Na dvě sekundy přidržte stisknuté 
tlačítko SET, čímž vstoupíte do menu nastavení odpočítávání. Až začne čas blikat, 
můžete začít nastavovat. Hodnoty zvyšujte nebo snižujte tisknutím tlačítek "+" nebo 
“-". Opakovaným stiskem tlačítka SET můžete během nastavování potvrdit volbu. 
 



 

 
 
Stiskem tlačítka START/STOP odpočítávání spustíte, opětovným stiskem stejného 
tlačítka je zastavíte. Třetí stisknutí tlačítka odpočítávání zruší. Pokud je 
odpočítávání zastaveno, můžete se stiskem tlačítka SET vrátit k přednastavenému 
času pro odpočítávání. Postup nastavení a používání naleznete na obrázku 7. 

 



 
 
 
Poznámka: Když odpočítávání dosáhne nastaveného času, zazní na pět sekund 
alarm a odpočítávání se zastaví.  
 
 
 
 

SEKCE 3 

VÝŠKOMĚR 

 
Výškoměr je vybaven inteligentním tlakoměrem, který pomáhá upřesnit výšku 
pomocí vestavěného senzoru s pokročilou kompenzací tlaku. Toto čidlo je tak citlivé, 
že dokáže rozlišit mezi změnami tlaku způsobenými výškovou změnou danou 
pohybem a změnou tlaku způsobenou počasím při neměnné nadmořské výšce 
přístroje. Díky tomu jsou eliminovány nepřesnosti a výškoměr ukazuje mnohem 
přesněji než běžné přístroje na trhu. 
 
 
■  REŽIMY ZOBRAZENÍ 
  Výškoměr umožňuje čtyři režimy zobrazení: 
   ● Výška a čas 
   ● Místní barometrický tlak a čas 
   ● Výška a teplota 
   ● Relativní výška a chronometr 



Postup přepínání jednotlivých režimů naleznete na obrázku 8. 
  
 
   K dispozici jsou rovněž čtyři statistické funkce. 
   ● Maximální nebo minimální stoupání. Sestupová paměť. Viz obrázek 8a. 
   ● Výškový alarm pro vzestup nebo sestup. Viz obrázek 8a. 
   ● Kumulovaná vzestupová nebo sestupová výška. Viz obrázek 8a. 

● Rychlost stoupání nebo sestupu. Viz obrázek 8b. 
 

 



 

Poznámka: Chronometr lze aktivovat rovněž v režimu relativní výšky (Viz obrázek 
8b). 

 
 
■ NASTAVENÍ SOUČASNÉ VÝŠKY 
   Při prvním použití výškoměru je třeba nastavit známou nadmořskou výšku 

v lokalitě, kde se právě nacházíte. Lze ji získat například z topografické mapy. 
Podle obrázku 9 nastavte správnou referenční výšku pro kalibraci čidla. 
V režimu výškoměr/hodinky mode přidržte dvě sekundy stisknuté tlačítko SET, 
čímž vstoupíte do režimu nastavení aktuální nadmořské výšky dle lokality, kde 
se právě nacházíte. Hodnota výšky bude blikat. Hodnoty zvyšujte nebo snižujte 
tisknutím tlačítek "+" nebo “-".  

 
 

 
 
 



■ NASTAVENÍ VÝŠKOVÉHO ALARMU 
   Podle obrázku 10 nastavte výškový alarm. V režimu výškoměru stiskněte 

tlačítko SELECT pro zapnutí výškového alarmu (vzestupné nebo sestupné). 
Pokud není do 5 sekund stisknuto žádné tlačítko, přepnou se hodinky 
automaticky zpět do režimu výška/čas. Stiskem tlačítka START nastavíte 
vzestupné nebo sestupné pořadí. Následně přidržte na 2 sekundy stisknuté 
tlačítko SET, čímž vstoupíte do editačního režimu výškového alarmu. Hodnoty 
zvyšujte nebo snižujte tisknutím tlačítek "+" nebo “-". Po nastavení a aktivaci 
výškového alarmu dojde vždy při překročení nastavené nadmořské výšky 
k aktivaci výstražného alarmu. 

 

 

 
Poznámky: 
1. Hodinky jsou vybaveny vzestupným i sestupným alarmem. 
2. Při nastavení výškového alarmu je třeba dbát na to, aby hranice sestupného 

alarmu ležela níže než hranice vzestupného alarmu, jinak nedojde ke správnému 
nastavení cílové výšky. 

 
 
 
■ NASTAVENÍ MAXIMÁLNÍ VÝŠKY A AKUMULOVANÉ VÝŠKY 
   Z paměti hodinek lze vyvolat maximální vzestupovou nebo minimální 

sestupovou výšku stejně jako celkovou výšku stoupání nebo klesání. Tato 
záznamová paměť může být snadno vymazána (viz obrázek 11). 



 

Při režimu zobrazení maximální vzestupné, minimální sestupné nebo 
akumulované vzestupné/sestupné výšky vyvoláte stiskem tlačítka SELECT vždy 
jednu z příslušných hodnot. Následně můžete přidržet na 2 sekundy stisknuté 
tlačítko SET, čímž vymažete stávající paměť současných výškových hodnot i 
akumulované informace o vzestupných nebo sestupných výškách. 
 

 
 

Celková vzestupná nebo sestupná výška se zaznamenává od okamžiku, kdy 
vymažete předchozí hodnoty (viz obrázek 12). 

 
 
■ VÝŠKOVÉ ZMĚNY 
   Kdykoliv během vycházky můžete průběžně sledovat aktuální průběžné měření 

výšky. Přitom bude docházet k automatickému záznamu rychlosti stoupání nebo 
klesání. 

 



■ RELATIVNÍ VÝŠKA 
   Výškoměr zabudovaný v hodinkách evolve outdoor lze použít rovněž k měření 

výšky stoupání nebo klesáni z určeného místa nebo měření relativní výšky 
libovolné hory, atd. Přepněte se do režimu měření relativní výšky a přidržte na 2 
sekundy stisknuté tlačítko SET, čímž vymažete relativní výšku v horní části 
displeje. Od tohoto okamžiku začne být na daném místě zobrazována relativní 
výška dle místa aktivace funkce. Záporná čísla znamenají, že stávající výška je 
nižší než původní, ve které proběhla kalibrace. Kladná čísla znamenají, že 
stávající pozice je výše než původní, ve které proběhla kalibrace (viz obrázek 
14). 

 

 

 
 
 
 
 

SEKCE 4 

TLAKOMĚR 

 
V režimu tlakoměru (barometru) jsou k dispozici dva typy zobrazení informací: 
 

• tlak přepočtený na hladinu moře 
• tlak přepočtený na hladinu moře a teplota 

 
Postup přepínání mezi oběma typy zobrazení naleznete na obrázku 15. 
 
 
 



 

 
 
 
■ NASTAVENÍ TLAKU NA HLADINU MOŘE  
   Při prvním použití tlakoměru je třeba provést kalibraci pro přepočet tlaku 

k hladině moře. Tyto hodnoty se nebudou měnit při změně nadmořské výšky, ale 
pouze při změně počasí (barometrického tlaku). Aktuální hodnotu tlaku 
přepočteného na hladinu moře můžete zjistit z tisku, televizního nebo 
rozhlasového vysílání, ze zpráv o počasí nebo z Internetu. Postup nastavení 
tlaku vzduchu na hladinu moře naleznete na obrázku 15a. 

 
 

 
 
 
 
 
■ HISTORIE TLAKU NA HLADINU MOŘE  
   Hodinky evolve outdoor dokáží zaznamenávat historii vývoje atmosférického 

tlaku za posledních 24 hodin. Na obrázku 15b naleznete postup zobrazení tlaku 
ve zvoleném časovém úseku. Při aktivním režimu měření atmosférického tlaku 
stiskněte tlačítko FUNCTION, čímž zobrazíte historii záznamů. Pomocí tlačítka 
„+“ přepínáte mezi zaznamenanými tlaky po celých hodinách ve směru od -1 
hodiny do -24 hodin, pomocí tlačítka „-“ přepínáte mezi zaznamenanými tlaky 
po celých hodinách ve směru od -24 hodin do -1 hodiny. Opětovným stiskem 
tlačítka FUNCTION menu opustíte. 

 
 



 

 
 
 
■ PŘEDPOVĚĎ POČASÍ  
   Tlakoměr (barometr), na rozdíl od výškoměru, umožňuje rovněž předpovídat 

vývoj počasí pro následujících 12 až 24 hodin na základě analýzy vývoje 
barometrického tlaku. Předpovídané počasí se automaticky zobrazuje pomocí 
jedné z níže uvedených ikon. 

 

Ikona na displeji 
    

Předpovídané 

počasí 
Slunečno Polojasno Zataženo Déšť 

 
Poznámky:  
1. Předpověď počasí může být ovlivněna lokálním typem klimatu 

(oceánské/přímořské nebo vnitrozemské). Výrobce ani prodejce za přesnost 
předpovídaných hodnot neručí. Nejpřesnější předpověď vždy získáte od 
místní meteorologické stanice. 

2. Předpověď počasí nereflektuje stávající počasí, ale předpovídá stav za 12 až 
24 hodin. 

3. Pokud se ikonka slunce zobrazí v noci znamená to jasnou noční oblohu. 
 
 
 



SEKCE 5 

MĚŘENÍ TEPU SRDCE 

 

 
■ MĚŘENÍ SRDEČNÍHO TEPU 
  
1. BEZDRÁTOVÝ MĚŘÍCÍ PÁS SE SENZOREM 
Bezdrátový měřící pás se senzorem slouží k měření srdečního tepu a vysílání těchto 
údajů do přijímače umístěného v hodinkách. Doporučení způsob nošení naleznete 
na obrázku 16. 
 

 
 

1. Pro zajištění dobrého kontaktu navlhčete čidlo měřícího pásu na vnitřní 
straně vodou, potem nebo vodivým gelem pro zajištění nejlepšího kontaktu. 

2. Připevněte si pás kolem hrudníku. Nastavte délku pásu tak, aby senzor 
spočíval pevně na svalu v oblasti srdce. Tím zajistíte nejpřesnější měření. 

 
 
Tipy: 1. Umístění čidla ovlivňuje jeho přesnost. Posuňte je tak aby bylo umístěno co 

nejpřesněji. Čidlo by nemělo spočívat na hrudním ochlupení. 
 2. Pokud je extrémní sucho nebo velká zima trvá delší dobu, než začne čidlo 

správně pracovat. Tento stav je přirozený, protože čidlo potřebuje pro přesné 
měření na kůži vrstvičku potu. 

 

Účinný dosah 
Vysílač a přijímač se spojí ihned po umístění baterií správným způsobem do obou 
přístrojů. Jak vysílač tak přijímač se musí nacházet v zóně účinného dosahu, která je 
přibližně 80 centimetrů. Pokud je signál nestabilní zkuste: 
     A. Zkrátit vzdálenost mezi vysílačem hodinkami. 
     B. Přesněji umístit čidlo na těle. 
     C. Překontrolovat baterie. Pokud je to nezbytné, vyměňte je za nové. 



■ REŽIMY ZOBRAZENÍ 
K dispozici jsou dva režimy zobrazení srdečního tepu. Přepínat mezi nimi můžete 
stiskem tlačítka RECALL. 
 
      ● Srdeční tep a chronometr 
      ● Srdeční tep a čas 
 
Postup přepínání typů zobrazení naleznete na obrázku 17. Zobrazení se mění 
stiskem tlačítka SELECT. 
 

 

 
 
 
 

■ MĚŘENÍ TEPU SRDCE 
Při měření srdečního tepu se nezdržujte poblíž zdrojů elektronického rušení a 
elektronického šumu, jako například PC, televize, motory aut, atd. 
 
Měřící rozsah je od 40 do 240 tepů za minutu. Pokud není přijímán signál 
z měřícího čidla nebo hodnoty jsou déle než 5 minut mimo povolený rozsah dojde 
k automatickému vypnutí měření a přepnutí do režimu hodinek. 
 
 
 
 
 
 

SEKCE 6 

DIGITÁLNÍ KOMPAS 

 
Při prvním použití elektronického kompasu postupujte výhradně podle níže 
uvedeného schématu (viz obrázek 18). Je třeba aby došlo ke kalibraci a otestování 
kompasu. 



 
 

■ VYROVNÁNÍ ROZDÍLU MEZI SEVERNÍM A MAGNETICKÝM PÓLEM  
1. Při prvním použití kompasu na jiném místě nebo po výměně baterie, popř. po 

resetu hodinek, je třeba vždy nastavit místní odchylku severního a 
magnetického pólu. Pak ukazuje naměřený azimut směr k severnímu pólu. Bez 
výše uvedené kalibrace je zobrazen směr k magnetickému pólu Země. 

2. Nastavení odchylky: Po aktivaci zobrazení kompasu stiskněte a na 2 sekundy 
přidržte stisknuté tlačítko SET, čímž vstoupíte do kalibračního rozhraní. Na 
displeji se zobrazí nápis DEC. Hodnoty zvyšujte nebo snižujte tisknutím 
tlačítek "+" nebo “-". Povolený rozsah je od -90 do +90. Po ukončení 
nastavování je proveden automatický test azimutu kompasu (viz obrázek 19). 

3. Místní odchylky mezi severním a magnetickým pólem pro hlavní světová 
velkoměsta jsou uvedeny v připojené tabulce. Tisknutím tlačítka "+" zvyšujete 
příslušnou hodnou před písmenem E. Tisknutím tlačítka “-" snižujete 
příslušnou hodnou před písmenem W. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
S.N. Země Město Odchylka S.N. Země Město Odchylka 

1 Afghanistan Kabul 2-E 33 Holand Amsterdam 1-W 

2 Australia Canberra 12-E 34 Newzealand Wellington 22-E 

3 Austra Vienna 2-E 35 Norway Oslo 0 

4 Bahrain Manama 2-E 36 Pakistan Islamabad 2-E 

5 Bengal Dacca 0 37 Philippines Manila 1-W 

6 Belgium Brussels 1-W 38 Portugal Lisbon 5-W 

7 Brazil Brasilia 19-W 39 Russia Moscow 9-E 

8 Canada Ottawa 14-W 40 Singapore Singapore 0 

9 Chile Santiago 5-W 41 S. Africa Cape Town 23-W 

10 China Beijing 6-W 42 Spain Madrid 3-W 

11  HongKong 2-W 43 Sweden Stockholm 3-E 

12 U. S. A San Jose 0 44 Switzerland Bern 0 

13 Cuba Havana 3-W 45 China Taiwan 3-W 

14 Czechia Prague 2-E 46 Thailand Bangkok 0 

15 Denmark Copenhagen 1-E 47 U.A.E Abu Dhabi 1-E 

16 Egypt Cairo 3-E 48 U. S. A England 3-E 

17 Finland Helsinki 6-E 49 U. S. A Washington 10-W 

18 France Paris 1-W 50  Juneau 25-E 

19 Germany Berlin 1-E 51  Phoenix 12-E 

20 Greece Athens 3-E 52  Little Rock 2-E 

21 Hungary Budapest 4-E 53  Sacramento 11-W 

22 India New Delhi 1-E 54  Denver 10-W 

23 Indonesia Jakarta 1-E 55  Atlanta 4-W 

24 Palestine Jerusalem 3-E 56  Honolulu 10-E 

25 Italy Rome 1-E 57  Boston 16-W 

26 Japan Tokyo 7-W 58  SATTNT 

PAUL 

2-E 

27 Jordan Amman 3-E 59  Jackson 1-E 

28 Kenya Nairobi 1-E 60  Santa Fe 10-E 

29 Korea Seoul 7-W 61  Oklahoma 6-E 

30 Malaysia Kuala 

Lumpur 

1-E 62  Salem 18-E 

31 Mexico Mexico 

City 

6-E 63  Harrisburg 11-W 

32 Nepal Katmandu 0 64  Salt lake 

city 

14-E 

 
 
 
 
 



■  KALIBRACE KOMPASU 
1.  Pokud nastane některá z níže uvedených situací, je nezbytně nutné provést 

novou kalibraci kompasu aby byla zaručena přesnost měření: 
• před prvním měřením 
• po výměně baterie 
• po resetu 
• po změně zeměpisné lokality 
• pokud se vám zdá odchylka kompasu příliš velká 

 
 
2.  Kalibrace 

Při aktivním režimu kompasu stiskněte a na 2 sekundy přidržte tlačítko SELECT, 
čímž vstoupíte do režimu kalibrace a na displeji se zobrazí CAL. Srovnejte kompas 
a pomalu jím pohybujte ve směru nebo proti směru hodinových ručiček, dokud 
nedojde k zobrazení všech značek (čárek) na obvodu kompasu. S kompasem 
nepohybujte jinak než otáčením, dokud není kalibrace dokončena. Po úspěšné 
kalibraci zazní zvukový signál a po přibližně jedné minutě se kompas automaticky 
přepne z režimu nastavování do režimu měření a proběhne test. Pokud je kalibrace 
neúspěšná, zobrazí se na displeji nápis Err. Pokud k tomu dojde, proveďte kalibraci 
opětovně (viz obrázek 20). 
 
 

 
 
 
 



■  POUŽÍVÁNÍ KOMPASU 
Stiskem tlačítka MODE vstupte do režimu kompasu. Rovnejte kompas do 
horizontální polohy a stiskněte START pro zahájení měření. Nápis COMPASS bude 
blikat a v reálném čase zobrazovat naměřen hodnoty. Ty budou po 10 sekundách 
automaticky uloženy do paměti (viz obrázek 21). 
 

 

 
Poznámka A 
První znak ve spodní řadě zleva ukazuje směr, kam je kompas značkou "▲" otočen 
(E – východ, S – jih, N – sever, W – západ) . Horní řada znaků ukazuje úhel proti 
směru hodinových ručiček od směru cesty k severu. Střední řada znaků ukazuje 
aktuální čas. 
 
 
Poznámka B 
Pokud je například zobrazeno na spodním řádku ENE: první znak (E) reprezentuje 
směr, na který aktuálně ukazuje znak "▲" (východ). Druhý a třetí znak (NE) 
ukazuje, že požadovaný směr cesty je mezi severním a východním směrem. Číslo 
72 udává, že úhel mezi cílovým směrem a severem (tříčárkový indikátor) je 72° 
proti směru hodinových ručiček. 
 
 
 
■  ZOBRAZENÍ ULOŽENÝCH HODNOT 
Stiskem tlačítka SET v režimu kompasu vstoupíte do paměti směru a můžete 
uložené hodnoty vyvolat. S tiskem tlačítka „+“ vyvoláte uložené hodnoty od 1 do 9, 
úhly a odpovídající čas měření. Stiskem tlačítka SET režim opustíte (viz obrázek 
22). 
Údaj „270-1“ ukazuje, že úhel proti směru hodinových ručiček mezi poslední 
měřenou pozicí a severem byl 270°. Znak W udává, že ukazatel "▲" směřoval 
k západu. Záznam byl proveden ve dne ve 12:10.16“. 



 
 
 
 
■  SMĚROVÁ RŮŽICE 

Znak "▲" na kompasové růžici ukazuje požadovaný 
směr cesty. Znaky světových stran ukazují na příslušné 
strany. Následující tabulka ukazuje význam 
jednotlivých zkratek zeměpisných směrů zobrazených 
na displeji. Při měření je vždy zobrazen některý z nich 
(viz obrázek 23). 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEKCE 7 

SPECIFIKACE 

 
 
1. Kalendář a hodiny 
Formát času a data: hodina, minuta, sekunda, měsíc, den, rok, týden, 12/24H 
100-letý automatický kalendář na roky 2000-2099 
Alarm: 1 denní alarm (hodina:minuta) 

     Chronometr/stopky: 23h 59m 59s  
     Pokud je stopovaný čas menší než 1 hodina zobrazí s hodnoty v minutách,  
   sekundách a 1/100 sekund, jinak je zobrazen počet hodin, minut a sekund. 

     Čas odpočítání: 23h 59m 59s 
2. Teploměr 

   Rozsah -10°C až +60°C 
   Rozlišení 0,1°C 
   Přesnost +/- 1°C 

3. Výškoměr 
 Rozsah výšek -400 m až + 9000 m 

   Rozlišení 1 m 
   Přesnost +/- 2 m 
   Vertikální rychlost (rychlost stoupání) -50 až + 50 m/s 
   Rozlišení vertikální rychlosti 0,2 m 

 Celková změna výšky 99 999 m 
 Výstražný alarm – dva výškové alarmy 
4. Tlakoměr 
 Rozsah místního tlaku 300 až 1200 hpa 
 Rozsah tlaku přepočteného na hladinu moře 900 až 1100 hpa 

   Rozlišení 0,06 hpa 
   Přesnost +/- 1 hpa 
   5. Měřič tepu srdce 

Rozsah měření tepu: 40 ~ 240 tepů za minutu 
Rozlišení: 1 tep za minutu 
Přesnost: +/- 1 tep za minutu  

6. Digitální kompas 
Rozlišení: 1° 
Přesnost: +/- 1° 

7. Prostředí 
Provozní teplota: -10°C až +60°C 
Skladovací teplota: -20°C až +70°C 
při relativní vlhkosti 10% ~ 95%  
Vodotěsnost evolve outdoor: do hloubky 30m, pokud nejsou tisknuta tlačítka 
 



6. Napájení 
Náramkové hodinky: 1x CR2032 3V lithiová baterie 
Měřící pás: 1x CR2032 3V lithiová baterie 

 
 
 
Další informace o těchto outdoorových hodinkách a jiných produktech značky 
evolve získáte na webových stránkách www.evolve.cz. 
 
 
 
■ POD ZNAČKOU EVOLVE DÁLE NALEZNETE TYTO PRODUKTY 
 

• DVD přehrávače 
• LCD TV a monitory 
• DVB-T přijímače 
• MP3 přehrávače a FM vysílače 
• MP4 přehrávače 
• GPS navigace 
• Alkohol testery 
• Nabíjecí baterie 
• Svítilny 
• Hodinky 
• Meteostanice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ZÁRUČNÍ LIST 
Multifunkční hodinky evolve outdoor 

 
 
Výrobní/sériové číslo...……….…………………………………………………… 
 
Datum prodeje……..…………………………….………………………………… 
 
 
 
Razítko a podpis prodávajícího……………………………………………………. 
 
 
 
Záruční doba 
Dovozce výrobku do České republiky garantuje, že výrobek je bez materiálových a 
funkčních závad a na jejich případný výskyt poskytuje záruku v délce 24 měsíců ode 
dne prodeje. Pokud se po tuto záruční dobu u výrobku objeví závady způsobené 
chybou materiálu nebo výroby, zajistí dovozce bezplatnou servisní opravu nebo 
výrobek vymění za funkční. 
 
Záruční podmínky 
Při reklamaci je nutno předložit jak tento řádně vyplněný záruční list, tak i doklad o 
zakoupení (účtenku nebo fakturu). Záruka platí pouze tehdy, pokud je výrobek užíván 
v souladu s určením a jsou dodrženy všechny podmínky provozu. Před prvním 
použitím je nutno si prostudovat návod k použití. Reklamaci lze uplatnit pouze v 
prodejně nebo u prodejce, kde byl výrobek zakoupen. Reklamační podmínky se řídí 
platnými zákony České republiky. Běžné opotřebení kabelů, baterií, akumulátorů, 
sluchátek nebo mechanické opotřebení kontaktních ploch nebo čtecích hlav nelze 
považovat za závadu v rámci záruky. V případě zjištění neoprávněné reklamace hradí 
zákazník nezbytně nutné výdaje spojené s neoprávněnou reklamací (např. přepravní 
náklady). 
 
Zánik nároku na záruku 
Zákazník ztrácí nárok na bezplatnou opravu nebo výměnu produktu v době záruky v 
případě, že:  
došlo k poškození ohněm, vodou, statickou elektřinou, přepětím v elektrorozvodné 
nebo jiné síti, nehodou, vytečením elektrolytu baterií, nadměrným opotřebením, 
mechanickým poškozením, používáním v prašném nebo zakouřeném nebo jinak 
znečištěném nebo agresivním prostředí, čištěním nebo nesprávnou manipulací, došlo 
k neoprávněnému zásahu do záručního listu nebo prodejního dokladu nebo jeden nebo 
oba tyto doklady nejsou k dispozici, výrobek byl používán k jinému než určenému 
účelu, výrobek nebyl předán k reklamačnímu řízení v původním obalu a s kompletním 
dodaným příslušenstvím.  


